plebanus in Beigart, dominus Swenso castellanus in Stolp et frater suus Laurentius, dominus 
Bispraus, dominus Detlevius de Sieten, Teslauus tribunus, Pomors subdapifer Stolpensis, Paulus 
pincerna ibidem, Mattheus subcamerarius Sclawenensis et quam plures alii fidedigni. Acta 
sunt hec ann’o incarnationis domini millesimo ducentesimo octogesimo tertio. Ut autem hec 
nostra donatio et confirmatio perpetuis temporibus inconvulsa permaneat, hanc paginam super 
ipsam confectam cum sigilli nostri appensione porrigimus immunfitamj. Datum in Rugenwolde, 
per manum notarii nostri domini Johannis, pridie nonas Julii, concurrente quinto, epacta 
prima, indictione undecima.

Hoc privilegium cum testibus supemotatis et anno domini est cum magno sigillo domini 
Mestwini signatum et sub eisdem testibus, sed illud superius scriptum cum minori sigillo, in 
quo continetur Samson cum leone, et cum aliis testibus et antiquiori anno domini, videlicet 
millesimo ducentesimo sexagesimo nono, et datum in Stolp et per manum Menskini nostri 
notarii in die Inventionis sancte crucis datum, sed unus tenor privilegii.

Bibl. der Ses. für Pomm- Sesch. : Bukower Matrikel (Loeper Mscr. 216) fol. 45.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 327 Nr. 361.

1286 a.

[1283]. In Svece.

Mestwin II., Herzog zu Pommerellen, verleiht dem Grafen Nikolaus Jankowicz das Dorf Krampkewitz 
frei von allen Lasten.

In nomine domini amen. Memorie oblivio novercatur et longinquitate temporis gestorum 
series obscuratur, nisi vivacibus litterarum indiciis ad posteros propaletur. Quare presencium 
et futurorum indagini declaramus, quod nos Mystivoius, dei gracia dux Pomeranie, respectis 
fidelibus serviciis comitis Nicolai Jankovicz contulimus sibi hereditatem, que vulgariter Cramb- 
covske appellatur, suisque post eum heredibus et legittimis successoribus iure hereditario in 
perpetuum possidendam absoluimusque in ipsa hereditate habitantes ab omni exaccione Po
lonica et solucione, que nunc in nostro dominio est vel in processu temporis potest exoriri, 
videlicet ab opole, a citacione castri, quod incole eiusdem ville a nullo indice, pallatino vel 
castellano citentur vel indicentur nec citati compareant nec respondeant, sed tantum coram 
eorum comite, nisi si ad nostram presenciam per nostrum sigillum fuerint provocati. Homi
cidiorum vero inter iPsos incolas factorum ipse et eius posteritas in perpetuum ex integro 
percipiat - solucionem. Si vero actor suus fuerit in onere alicuius vel alterius, insimul solu
tionem ex integro ipse et posteritas sua percipiet indicium et solutionem LXX marcharum. 
Absolvimus eosdem villanos a vacca, a bove, ab urna melis (!), a strosa, a naras, a povos, a 
podvorove, a povolove, falconem nec custodiant nec solvant, nec ferinam ducant nec tentorium 
ducis, a poradlne, a solucione annone, ab eo, qui stanovnik dicitur, nec ipsum recipiant nec 
ducant nec simila, dent, et ab omni prorsus iure et solucione, quocunque nomine vel vo
cabulo censeantur. Concessimus insuper eidem, quod indicare possit in iam dicta hereditate 
pugilles qualescunque sive gladii, sive quod vulgariter appellatur kiig, sive ferrum sive ex
amen (!) seu etiam aque. Liberam etiam ei damus et eius legittimis successoribus (!), iam 
supradictam hereditatem locare jure Teutunico vel Polonico. Insuper poterit etiam ipsam 
hereditatem vendere, commutare vel pro sue anime salute vel sua utilitate, cuicunque sibi 
videbitur expedire, (!) cum omnibus utilitatibus, que nunc sunt vel possint impostorum fieri,

Pommersches Urkrmden-Buch Band ni. 58 

in lacubus, in agro, in silvis, in borra, in nemore, in pratis inter metas supradicte hereditatis 
iam sepe dictus Nicolaus cum suis posteris et legittimis successoribus in perpetuo possideat. 
Ut autem hec nostra donacio inviolabilis perseveret, presentem paginam sigillo nostro contu
limus roborandum. Actum et datum in Svece anno domini M.CC.LXXXIIL Testes autem 
sunt huius rei et nostre donationis comes Waysil palatinus Gdanensis, comes Andreas castel
lanus Gdanensis, comes Paulus castellanus Svecensis, comes Uneslaus subcamerarius Gdanensis, 
Theodericus plebanus Svecensis et alii quam plures fidedigni.

Dzialynskische Bibliothek zu Kurnik: Abschrift im Dlugosch' Manuscript des Prozesses von 1422.

Gedruckt in Lites et res gestae etc. H S. 59; Cod. dipl. Maj. Pol. I S- 399 Nr. 455; Perlbach, Pommerell. 
Urk.-Buch S. 335 Nr. 369.

1313 a.

1284 Dstöber 14. (pridie idus Octobris).

Mestwin U., Herzog zu Pommerellen, verleiht dem Kloster Zuckau die St. Peterskirche zu Chmelno 

mit allem Zubehör.

Testes autem huius nostre donationis sunt Wasil palatinus, Andreas castellanus et Wnizlans 
subcamerarius de Gdantze, Dobegnewns palatinus, Jerominus subcamerarius et Zulislaus da- 
pifer de Belgart, Suenca castellanus de Sluptz et alij quam plures. — — — — — 
Datum anno dominice incarnationis M.CC.LXXXIIII, pridie idus Octobris.

Stadt-Archiv zu Danzig: Zuckauer Copiar p. llb.

Gedruckt bei Hirsch, Pommerell. Studien S. 55 Beilage VIIIPerlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 348 
Nr. 382.

1319 a.

1284. In Slupzk.

Mestwin IL, Herzog zu Pommerellen, verleiht seiner Base Gertrud das Land Pirsna mit 22 Dörfern, 

frei von allen Lasten.

Actum et datum in Slupzk anno domini M0CC°LXXX°IIII0 his presentibus : comite Svenza 
castellano, comite Jaronimo subcamerario, comite Pomorcone subdapifero et aliis quam pluri
bus astantibus viris fide dignis.

Siegel an grün-gelben Seidenfäden anhängend.

Kgl. Staats-Archiv zu Königsberg: Original s. r. Schubl. 49 Nr. 27; Notarielles Transsumt vom 7. Mai 
1412 ebendas. Schubl. 49 Nr. 28; Abschrift ebendas, im Folianten A 18 fol. 68 Nr. 158.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 349 Nr. 384.

1350 a.

[1285 um August 10].

Beschluß der zu Wismar versammelten Sendboten der Seestädte betreffs Bestrafung derjenigen, 

welche trotz des Verbots erwiesenermaßen nach Norwegen gefahren find, und Ausweisung der Bremer 

aus jeder Bundesstadt.

Cum consules maritimi essent congregati in Wismaria, arbitrati sunt super excessibus 
illorum, qui Norwegiam quesierunt et ibidem nauigauerunt et de eo poterunt conuinci, quod 
hoc fecerint; quod excessus eorum cum omnibus bonis suis emendabunt, et quicunque exces
sum suum emendauerit, ponere debet fideiussorem, postquam emendauerit, quod orweydhe 
faciet, vt nunquam vindicet, quod taliter emendauit. Insuper qui excessit, in ciuitate, vbi 
cinis est, excessum suum emendabit. Si nero aliquis illorum, qui predictum excessum fecit, 
suam ciuitatem uitauerit et aliam intrauerit, ipsum cum suis bonis detinebunt, donec deman
dent ciuitati, vbi cinis est, quod ipsum detinuerint. Dum uero ciuitas illa, ubi cinis est, 
miserit post eum, qui excessit, sine contradictione cum bonis suis, que secum duxit, ipsis 
tradetur. De Bremensibus autem, qui śe de ciuitatibus consederatis ahenauerunt et eiecerunt, 
sic est arbitratum, si aliquam ciuitatem in confederatione coniunct[am]intrauerint, quod cum 
suis bonis illam debent exire ciuitatem.